
^^.e de

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Santa Rita

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 037/2018
PREGÃO PRESENCIAL N" 043/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 026/2019

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N»
ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTA RITA, E A EMPRESA ELMAR
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - EPP - í!
EMPRESA PARA LICENÇA DE USO.E f^NUTENÇAO DE SISTEM^
INFORMATIZADO DE GESTÃO PUBLICA. _ PARA ATENDER AS
DEMANDAS OPERACIONAIS DA COMISSÃO
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB - NA
FORMA ABAIXO;

Pelo presente instrumento, o Município de Sant^a Ri»-.
Tàvora, n. 93 centro relo Slentíssi™ Senhor Prefeito
Ministério da Fazenda sob o n ® 1 rPF/MF sob o n° 827,071.464-04, doravante
Municipal, Sr. EMERSON FERNANDES A P^^TA. ,n^ _
denominado CONTRATANTE, e a empresa EL _ Gondim - CEP:
CNPJ/MF n» 09.164.369/0001-04. situada a Rua Cel rAmALHO FILHO, inscrito
58031-010, Cidade de João Pessoa, neste ato <í<ípipb doravante denominada CONTRATADA,
no CPRMF sol, o n" 323.557,004-78 e f °

res^Tahes contratantes tirnrar o presente instrumento,
mediante cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - SUPORTE LEGAL

1.1 O presente Termo de Aditivo ao Contrato reger-se-á pelos seguintes fundamentos legais:
a) Ari. 57, inciso 11, da lei federal n' 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA- DO OBJETO

2,1. constitui Ohieto do presente Termo «vo a « do P-£ ,SÍdot^^^^^^
037/2018, referente à contratação de empresa PfJ®. Licitação da Prefeitura Municipal de

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROGRAMA ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE

RECURSOS

ELEMENTO DE
DESPESA

VALOR DA 1
DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA
^ 0 í?nA rtn

2009 - Manutenção de
Coordenação de
Administração

3390.40 00 001 SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

RS lo.bUÜ.UU

TOTAL RS1ü.bUU,iA)



\"o Sj

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Santa Rita

CLÁUSULA QUARTA-DA RATIFICAÇÃO

4,1. Bca. ralifcadas todas as c,doso,as e coddlçdes contidas no contrato n- 031», ndo conOitare. co. o
disposto no presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICIDADE

5.1. O presente tnstro™n,o serd pudllcado por extrato, na i.prensa otlcla, no preso de até 05 (cinco, dias útels do
mês subseqüente ao de sua assinatura.

CLÁUSUU SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

contrato.

6.2. Fica eleito o Foro da Contarca de Santa Rita, Estado da Paraíba, como competente para dirimir ,ua,s,tter
questões oriundas da execução deste contrato.

"a'urpr«:írdt"ioíe'Ste
Santa Rita - PB. 08 de fevereiro de 2019.

EMERSON FERNI^NDES A. PANTA
PREFEiTO CONSTITUCIONAL

CONTRATANTE

/SílAR PRÒCESSÁMENTO D^OADOS LTDA - EPP
CNPJ; 09.164.369/0001-04

CONTRATADA

TESTEMUNHAS;

1.)



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Santa Rita

Anexo

ITEM

01

DISCRIMINAÇAU"
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LICENÇA uc
USO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA '^FORM
DE GESTÃO PUBLICA, P^RA ATENDER AS
DEMANDAS OPERACIONAIS DA
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB.

UND.

MÊS

QUANT. I,..: vrMENSAL

12 R$1.550,00

VALOR TOTAL

V. TOTAL

R$18.600,00

R$18,600,00



República"

Federativa
do Brasil

procuração

Livro: 73

Folha(s): 78 á 78v

í  Registro Civil e Tabelionaío tib NoíasaeTambau da Comarca de João Pessoa - PB,
Tabelião: Ojrks L^scs dcCar\all»íteo

»

r

bastante que faz: elmar PROCESSAMENTO DE DADOS

virem que aos' Público instrumento de procuração
MIL E DEZOITO ( 2018 «L5 ^^VEREIRO do ano de DOIS
Rua Professora Maria ' cidade de Joâo Pessoa. Estado Paraiba,
cartório, perante mim 052, Bairro Tambaú, neste
KWJCESSAMehto de dados Outorgante ELMAR
09.164.369/0001-04, com sS n. r Writa no CNPJ/MF sob o númeronúmero 343, Bairro Pedro rínHi» Coronel Otto Feio da Silveira,

.  da Paraiba, neste ato reoresentadí ® Pessoa, no Estado
•• RODRIGUES RAMALHO PILHO hr!.«Ti : ^ ®®" O Sr. ELPIDIO

RG - Cédula de Identidade de « : ®'"P«sário, casado, portador do
Emissor SSP/pb, e do CPP/mf número 684583, Órgão
domiciliado na Rua LcTano v 323.557.004-78, residente eManaira, na crdaS de Joio
da 9* Alteração Contratual da <500-' Sstado da Paraiba, nos termos
22/08/2017, devidamente regfstral" nd ju f '='®
Paraiba sob n". 2560005921D II 5o/no„« Comercial do Estado da
por =„i. °
outorgante me foi ditr, ®" ^®^° representante damelhoLs terdos de iLeíto' ddL"" instrumento e nos
Procuradores: l sla mr™ Z constitui seus bastantes
secretária, divorciada, portadora do RG - V/l?!
Registro Geral de número 1841600 r • ®^"^® ?® Identidade de
de número 000 890 614-26 mm m Emissor SSP/PB, e, do CPF/MF

•  da empresa outorgante o Sr '"®®"'° ®"^®«C°
.  auxiliar adminisfrati^o, calado Trtado^^^^ brasileiro.

Identidade de Registro Geral de lúmlro 986795 I h r= 7
396.647.244-91, residente e rir,m<r^iT j » ®« do CPF/MF de número
Eantos, Bloco A, apto. 201, número
João Pessoa, no Estado da Paraiba- ^ "a cidade de
brasileiro, gerente administrativo' calln RODRIGUES NUNES,
Cédula de Identidade de Registro Geral dl' do(a) - . rg -
Órgão Emissor SSP/PB, e, II CPF/MF d "T" 2* VIA,
residente e domiciliado na(o) Rua s/o " 220.102,894-04,
Torre, na cidade de João Pessoa n! "™®" 8®i"o
VALIONE BATISTA CAVALCCANTI brasileiro^ Paraiba; e, o Sr.
portador do (a) RG - CédX de
2.186.565,. órgão Emissor l®"^ de número
692.298.304-10, residente e dSInL.. ®' ^® "'^«ro105, Bairro dos Municipios na cidado Diamante, número
Paraiba; a quem confere alói. ''® '^® Estado da
SEPARADAMENTE, perante qualquer ^ CONJUNTO OU
e Municipal, tratando e
da empresa outorgante, inclusive na " ®® ® negócios de interesse
concorrências, licitações e pregões flrl^ ^e
proposta escrita apresentada, auando 'r.r.n ^ lances verbais àq ando convocada, assinar contratos e

J<)aoftssQa-ffi.CEP58a».l30-®D33C6.709i7ofidotafflb^^
ns»aisMnimui

l.com

4*% CARTÒRiQ AZEVÉOO BASTOS '* oe iticsmo cmi dai
«• ÍSÍÍSÍnE^ CfUM.irM

/. i^ul^fcaçio oígílãirrv^ 7

Autõflilcirf»; 3TS9050218100213Q712.1; Oatár 05^)2/2016'1BÜ2;

■  • .-'SeloCfcsSí.toFBcazíçío-rpoíjinãlC-AGlWMt-TlSTr
.  _, .-..connnej.íj;:» ̂  «era WtnifnatodigttoLvpbjvilr


